АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тутаевского муниципального района Ярославской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27.05.2014      № 24                                                                    пос.Никульское
Об определении размера вреда, причиненного

автомобильным дорогам Чебаковского

сельского поселения транспортными средствами,
осуществляющими перевозки тяжеловесных

грузов
     В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 N 934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации", руководствуясь Уставом Чебаковского сельского поселения, Администрация Чебаковского сельского поселения
постановляет:
 1.     Определить размер вреда, причиняемого автомобильным дорогам Чебаковского сельского поселения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, согласно приложению.

2.   Владельцы транспортных средств вносят в доход бюджета Чебаковского сельского поселения плату в счет возмещения вреда, наносимого транспортными средствами физических и юридических лиц, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов, дорожным одеждам дорог общего пользования Чебаковского сельского поселения.

          Определение размера платы в счет возмещения вреда осуществляется в соответствии с правилами возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 N 934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильном дорогам Российской Федерации", с применением показателей размера вреда, определенных в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3.        Обнародовать настоящее постановление согласно Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Чебаковского сельского поселения, утвержденного решением  № 8 от 20.06.2006 года.
4.          Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Чебаковского

сельского поселения                                                                     А.И.Куликов
Приложение

к постановлению Администрации
Чебаковского сельского поселения
от 27.05.2014 г. № 24
Показатели
размера вреда, причиняемого автомобильным дорогам Чебаковского сельского поселения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов

Таблица 1
Размер вреда при превышении значения предельно допустимой массы транспортного средства

	Превышение предельно допустимой массы транспортного средства (тонн)
	Размер вреда

(рублей на 100 км.)

	До 5
	240

	Свыше 5 до 7
	285

	Свыше 7 до 10
	395

	Свыше 10 до 15
	550

	Свыше 15 до 20
	760

	Свыше 20 до 25
	1035

	Свыше 25 до 30
	1365

	Свыше 30 до 35
	1730

	Свыше 35 до 40
	2155

	Свыше 40 до 45
	2670

	Свыше 45 до 50
	3255

	Свыше 50
	* по отдельному расчету методом экстраполяции

Таблица 2
Размер вреда
при превышении значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства

	Превышение предельно допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда

(рублей на 100 км)
	Размер вреда в период временных ограничений в связи с неблагоприятными природно-климатическими условиями

(рублей на 100 км)

	До 10
	925
	5260

	Свыше 10 до 20
	1120
	7710

	Свыше 20 до 30
	2000
	10960

	Свыше 30 до 40
	3125
	15190

	Свыше 40 до 50
	4105
	21260

	Свыше 50 до 60
	5215
	27330

	Свыше 60
	*по отдельному расчету

* Расчет размера вреда осуществляется с применением метода математической экстраполяции значений размера вреда и километража при превышении значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства.